关于举办2025年度安徽电子信息职业技术学院“Web应用开发”比赛的通知

各二级学院：

为了提高学生的实践创新意识，引导学生关注互联网行业发展趋势及新技术的应用，检验学生在Web前端设计与开发方面的能力，鼓励学生形成良好的思维品质和培养分析问题、解决问题的能力，增强就业竟争能力，达到“以赛促教、以赛促学”的目的。学院决定举办2025年度“Web应用开发”大赛。现将比赛相关事项通知如下：
一、参赛对象
全院计算机类相关专业学生均可参加。学生以团队形式报名参赛，每个团队不超过3人，指导教师1名。
二、竞赛组织

本次比赛由信息工程学院承办。
三、竞赛内容
竞赛内容主要考察学生在Web前端设计与开发、部署以及软件作品文档的撰写方面的能力，作品主题自拟。
四、赛程安排及相关事项
1.比赛包括初赛选拔、校级决赛两个环节。

2.初赛选拔。请二级学院精心组织、广泛动员，于2025年11月25日前将报名表和作品材料以班级为单位由学委汇总打包发送至邮箱12673811@qq.com。

3.校级决赛。通过评委评审，将选拔初赛的前50%队伍参加决赛，校级决赛将采用现场赛的方式进行，决赛时间暂定于2025年11月27日晚19:10在信息中心中226机房举行。
五、奖项设定

本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名。奖项设置按照《安徽电子信息职业技术学院大学生学科与技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）执行。

六、其他事宜
赛事咨询：孟老师（15855781558）、陈老师（18605527270）、黄老师（19556124992）。
竞赛的具体事宜请参看附件1竞赛规程，其它未尽事宜，另行通知。
附件1：“Web应用开发”大赛规程
附件2：“Web应用开发”竞赛参赛作品说明文档
附件3：“Web应用开发”大赛报名表
信息工程学院

2025年11月05日

附件1：

学院“Web应用开发”大赛规程

一、竞赛目的

Web前端设计与开发等相关技术在我院计算机应用技术等专业培养中具有重要地位，有着广阔的就业前景。Web应用软件开发技能竞赛旨在检验学生在Web前端设计与开发方面的能力，提高学生的实践创新意识，引导学生关注互联网行业发展趋势及新技术的应用，鼓励学生形成良好的思维品质和培养分析问题、解决问题的能力，增强就业竟争能力，达到“以赛促教、以赛促学”的目的。通过本次竞赛培养和发现人才，为参加安徽职业院校技能大赛、中国大学生计算机设计大赛安徽省赛等其他相关高级别竞赛软件开发类赛项选拔队员。

二、竞赛组织与管理

本次大赛由信息工程学院承办。

三、竞赛方式和内容
1.竞赛方式
竞赛以团队形式参赛，每队1-3人；在规定的时间完成Web应用作品开发、作品说明文档的撰写，作品主题自拟。每个参赛队指导教师不多于1名。

2.竞赛内容
初赛：参赛团队运用HTML、CSS、JavaScript、Java Web技术、Vue.js、SpringBoot框架、数据库等技术开发动态网站、B/S架构管理信息系统等项目，撰写软件作品说明文档。要求作品功能贴近实际行业业务需求，实用完整，编码规范，体现当前Web应用软件开发的主流趋势。提交的作品材料包括：源代码及数据库（导出脚本）、作品相关说明文档、作品演示视频（5分钟左右）。参赛作品的开发服务器（若需要部署）、开发语言与工具自选。已参加过同级别或更高级别赛事并获奖的同一作品或高度类似作品不得重复参加。
决赛：通过评委评审，将选拔初赛的前50%队伍参加决赛，校级决赛将采用现场赛的方式进行，根据决赛现场要求完成比赛内容。
四、评分标准
1．评分方法

初赛阶段：满分100分，由评委打分，取平均值；

复赛阶段：现场操演满分100分，由评委现场打分，取平均值；

初赛和复赛阶段两项得分总和为参赛队最终得分。

2．作品评分细则

作品评分项目及分值分配如下：

（1）作品整体界面设计美观大方：10%
（2）后台功能新颖完善：30%
（3）前台内容正常读取：30%
（4）内容合题、丰富充实：10%
（5）文档详实规范：10%
（6）技术新颖、业务复杂、整体效果：10%
五、赛程安排与相关事项
报名时间：2025年11月12日—2025年11月25日，

初赛作品提交截止时间： 2025年11月25日
决赛时间：暂定于2025年11月27日晚19:10在信息中心中226机房举行。
六、奖项、奖品设计

本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干，由教学科研处颁发获奖证书和奖励。奖项设定按《安徽电子信息职业技术学院大学生学科与技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）执行。

七、赛项其它说明

竞赛过程中的未尽事宜，另行通知。为方便沟通，请加入赛事工作QQ群：814514876。

附件2：
“Web应用开发”竞赛参赛作品说明文档
	作品全称
	驾考宝典

	作品负责人
	张三（计用151）

	成员
	李四（计用151）、…

	指导老师

	系(院)部

	作品说明（简明扼要，字数不限，可插入图表,可分页）
	1.作品简介（300字以内）

2.作品安装说明

3.作品效果图

4.作品思路

5.设计重点难点

4.开源代码与组件使用情况说明

5.其他说明

附件3：

“Web应用开发”大赛报名表
	序号
	负责人
	联系电话
	成员
	作品名称
	专业班级
	指导教师
	指导教师联系方式
	备注

	1
	张三
	15178372222
	张三、李四、王五
	徽韵
	计用201
	赵六
	15178372222
	示例

注：请按照要求填写，提交给学委以班级为单位汇总，在11月25日前发送至邮箱：12673811@qq.com。